[image: image1.jpg]Baurxoprocras Pecnybankxahsr
HNmembaii paiionsl
MyHununab paiion Coperst

453200, Muembait kanahsr, JlennH npocnextsl, 60
Ten.: 3-39-28, 4-19-54

Pecnry6amxa bamxoprocran
CoBeTr MyHUIHITAABHOTO paiioHa
Hmmmbaiickuii paiioH

453200, r. MiuumMbait, 'np. JlennHa, 60
Ten.: 3-39-28, 4-19-54

Р Е Ш Е Н И Е
«Об утверждении  Перечня объектов муниципального нежилого фонда,

не подлежащего отчуждению, в том числе  в собственность субъектов  малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество, и предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства   муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 22.07.2008г. № 159-ФЗ, Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от 24.07.2007г. № 209-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,  Федеральным законом от 25.09.1997 г. N 126-ФЗ «О финансовых основах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета муниципального района Ишимбайский район от 15.10.2009г. № 14/176  «О реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства»,  в целях совершенствования правового регулирования и повышения эффективности использования и распоряжения объектами муниципального нежилого фонда муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень объектов муниципального нежилого фонда, не подлежащего отчуждению, в том числе  в собственность субъектов  малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество,  и предназначенных для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства   муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан  (приложение  к настоящему решению).
2. Настоящее решение подлежит  опубликованию в  газете  «Восход» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
3. Выполнение настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г.Ишимбаю Юсупова Ф.Т.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Жадаев Ю.В.).

             Председатель Совета

О.М. Агафонов

  муниципального района

             Ишимбайский район

             Республики Башкортостан
31 января  2013  года

№ 6/81

                                                                                                                                       Приложение

    к решению Совета

  МР Ишимбайский район

     Республики Башкортостан

                                                                                                                                                  от 31.01.2013г.

                                                                                                        № 6/81
       ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципального нежилого фонда, не подлежащих отчуждению, в том числе  в собственность субъектов  малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество, и предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства МР  Ишимбайский район РБ
	№ п/п
	Адрес объекта

недвижимости,

г.Ишимбай
	Площадь

объекта,

кв.м.
	Характеристика объекта

	1.
	Бульварная, 29

	25,7
	Встроенное  помещение на цокольном этаже 9-и этажного здания

	2.
	Бульварная, 29

	53,9
	Встроенное  помещение на цокольном этаже 9-и этажного здания

	3.
	Бульварная, 29
	19,8
	Помещение цокольного этажа 9-и этажного здания

	4.
	Бульварная, 35

	28,8
	Встроенное помещение на  1 этаже 9-ти этажного здания

	5.
	Бульварная, 35

	12,8
	Встроенное  помещение на цокольном этаже 9-и этажного здания

	6.
	Бульварная, 29

	51,4
	Встроенное помещение на  цокольном этаже 9-х этажного здания

	7.
	Бульварная, 35

	49,8
	Встроенное помещение на  цокольном этаже 9-х этажного здания

	8.
	Бульварная, 37

	50,5
	Встроенное помещение на  цокольном этаже 9-х этажного здания

	9.
	Бульварная, 55
	42,5
	Встроенное  помещение на   1 этаже 5-и этажного здания

	10.
	Бульварная, 55
	39,1
	Встроенные помещения 5-и этажного жилого здания

	11.
	Геологическая, 34

	9,2
	Встроенное  помещение на 1 этаже 5-ти этажного здания

	12.
	Геологическая, 42
	43,2
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-и этажного жилого  здания

	13.
	Геологическая, 79 а

	519,6
	Отдельно стоящие двух и одно этажные здания

	14.
	Губкина, 36

	44,2
	Встроенное помещение на 1 этаже 5-ти этажного  здания

	15.
	Губкина, 8

	9,7
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-и этажного здания

	16.
	Горького, 35 а

	35,3
	Встроенное помещение на  1 этаже 3-х этажного здания

	17.
	Горького, 35 а

	78,0
	Встроенное  помещение на 1 этаже 3-х этажного здания

	18.
	Горького, 35а
	23,3
	Встроенное  помещение на 1 этаже 2-х этажного здания

	19.
	Губкина, 12

	25,9
	Встроенное подвальное помещение  5-и этажного здания

	20.
	Губкина, 43

	58,4
	Подвальное помещение 5-ти этажного здания

	21.
	Губкина, 45

	19,4
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-ти этажного здания

	22.
	Губкина, 45

	145,6
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-ти этажного здания

	23.
	Губкина, 45

	26,7
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-ти этажного здания

	24.
	Губкина, 45

	63,0
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-и этажного здания

	25.
	Губкина, 45
	135,8
	Встроенное  помещение на   1 этаже 5-и этажного здания

	26.
	Губкина, 45
	71,2
	Встроенное  помещение на   1 этаже 5-и этажного здания

	27.
	Губкина, 45
	11,5
	Встроенное  помещение на 1 этаже 5-и этажного здания

	28.
	Губкина, 45
	85,8
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-ти этажного здания

	29.
	Губкина, 48

	488,3
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-ти этажного здания

	30.
	Губкина, 48

	507,8
	Подвальное помещение 5-ти этажного здания

	31.
	Геологическая, 42

	76,4
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-ти этажного здания

	32.
	Докучаева, 12

	187,5
	Встроенное помещение на  1 этаже 2-х этажного здания

	33.
	Докучаева, 12

	34,9
	Встроенное помещение на  1 этаже 2-х этажного здания

	34.
	Докучаева, 12

	15,9
	Встроенное помещение на  1 этаже 2-х этажного здания

	35.
	Докучаева, 12 а

	21,5
	Встроенное  помещение на 1 этаже 9-и этажного здания

	36.
	Докучаева, 2

	51,1
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-и этажного здания

	37.
	Докучаева, 6

	50,7
	Встроенное помещение на 1 этаже 9-ти этажного здания

	38.
	Докучаева, 8

	37,5
	Встроенное  помещение на цокольном этаже 9-и этажного здания

	39.
	Зеленая, 1

	32,7
	Встроенное  помещение на 1 этаже 5-и этажного здания

	40.
	Зеленая, 1
	22,0
	Встроенное помещение 1-го этажа 5-и этажного жилого здания

	41.
	Зеленая, 1
	7,7
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-и этажного жилого  здания

	42.
	Космонавтов, 6

	22,9
	Встроенное   помещение на  цокольном  этаже 9-и этажного здания

	43.
	Ленина, 14 а

	43,3
	Встроенное  помещение на 2 этаже 2-х этажного здания

	44.
	Ленина, 2

	59,7
	Встроенно-пристроенное помещение на  1 этаже 9-и этажного здания

	45.
	Ленина, 2

	69,8
	Встроенное помещение на  1 этаже 9-и этажного здания

	46.
	Ленина, 2

	113,6
	Встроено-пристроенное  помещение на 1 этаже 9-и этажного здания

	47.
	Ленина, 2

	66,7
	Встроено-пристроенное помещение на 1 этаже 9-ти этажного здания

	48.
	Ленина, 2
	140,5
	Встроенное помещение на  1 этаже 9-ти этажного здания

	49.
	Ленина, 2

	75,0
	Встроенное помещение на 1 этаже 9-ти этажного здания

	50.
	Ленина, 25
	95,4
	Встроенное подвальное помещение 4-х этажного здания

	51.
	Ленина, 33

	155,9
	Встроенное подвальное помещение 3-х этажного здания

	52.
	Ленина, 35

	52,1
	Встроенное  помещение на 1 этаже 3-х этажного здания

	53.
	Ленина, 35

	53,2
	Встроенное подвальное помещение в 3-х этажном здании

	54.
	Ленина, 41

	74,0
	Встроенное помещение на  1 этаже 3-х этажного здания

	55.
	Ленина, 49/1

	261,0
	Отдельно стоящее одноэтажное здание гаража

	56.
	Ленина, 42
	124,8
	Встроенное помещение на  1 этаже 4-х этажного здания

	57.
	Ленина, 53
	312,4
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-ти этажного здания

	58.
	Ленина, 55

	127,9
	Встроенное полуподвальное помещение 5-ти этажного здания

	59.
	Ленина, 66

	174,3
	Подвальное  помещение 5-ти этажного здания

	60.
	Машиностроителей, 63

	86,3
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-и этажного здания

	61.
	Пролетарская, 23
	64,1
	Встроенное помещение на  1 этаже 2-х этажного здания

	62.
	Пролетарская, 31

	79,3
	Встроенное помещение на  1 этаже 2-х этажного здания

	63.
	Пролетарская, 31
	19,9
	Встроенное  помещение на 1 этаже 2-х этажного здания

	64.
	Промысловая, 3

	48,7
	Встроенное  помещение на   1 этаже 9-и этажного здания

	65.
	Промысловая, 5а

	118,8
	Встроенное помещение на  1 и 2  этажах 2-х этажного здания

	66.
	Революционная, 27

	71,1
	Встроенное помещение на  1 этаже 3-х этажного здания

	67.
	Революционная, 4 а

	299,4
	Встроенное помещение на цокольном и 1 этаже 5-и этажного здания

	68.
	Революционная, 6

	50,2
	Встроенное  подвальное помещение 4-х этажного здания

	69.
	Советская, 23

	104,2
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-и этажного здания

	70.
	Советская, 40
	253,0
	Полуподвальное помещение 5-и этажного жилого здания

	71.
	Советская, 52

	170,2
	Встроенное помещение на  1 этаже 3-х этажного здания

	72.
	Советская, 52
	57,3
	Встроенное помещение на  1 этаже 3-х этажного здания

	73.
	Советская, 56

	60,7
	Встроенное помещение на  1 этаже 2-х этажного здания

	74.
	Советская, 56

	34,0
	Встроенное подвальное помещение 2-х этажного здания

	75.
	Советская, 88
	57,7
	Помещение гаража

	76.
	Стахановская, 116

	87,1
	Встроенное помещение на  1 этаже 2-х этажного здания

	77.
	Стахановская, 14

	51,4
	Встроенное  помещение на цокольном  этаже 9-и этажного здания

	78.
	Стахановская, 14
	24,3
	Встроенное помещение на  цокольном этаже 9-ти этажного здания

	79.
	Стахановская, 16

	167,2
	Встроенное  помещение на 1 этаже 5-и этажного здания

	80.
	Стахановская, 22

	94,7
	Встроенное  помещение на   1 этаже 5-и этажного здания

	81.
	Стахановская, 26

	12,1
	Встроенное помещение на  1 этаже 9-и этажного здания

	82.
	Стахановская, 26

	117,2
	Встроено-пристроенное  помещение на 1 этаже 9-и этажного здания

	83.
	Стахановская, 26

	42,8
	Встроенное  помещение на 1 этаже 9-и этажного здания

	84.
	Стахановская, 29

	51,0
	Встроенное помещение на  цокольном этаже 9-ти этажного здания

	85.
	Стахановская, 30
	26,2
	Встроенное помещение на  цокольном этаже 9-ти этажного здания

	86.
	Стахановская, 32
	51,9
	Встроенное помещение на  цокольном этаже 9-ти этажного здания

	87.
	Стахановская, 33

	34,4
	Встроенное помещение на цокольном  этаже 9-ти этажного здания

	88.
	Стахановская, 33

	55,7
	Цокольное помещение 9-и этажного здания

	89.
	Стахановская, 36
	112,9
	Встроенное помещение на  1 этаже 5-ти этажного здания

	90.
	Стахановская, 38

	323,5
	Подвальное помещение 5-ти этажного здания

	91.
	Стахановская, 40

	57,8
	Встроенное  помещение на 1 этаже 5-и этажного здания

	92.
	Чапаева, 46
	320,9
	Отдельно стоящее  здание

	93.
	Чкалова, 11

	139,0
	Встроенное помещение полуподвала 5-ти этажного здания

	94.
	Чкалова, 17
	462,2
	Подвальное помещение 5-ти этажного здания

	Итого

	8905,2